
 

RES - 2025 - 636 - CS # UNNE 

Sesión 20/08/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

VISTO:
                 El EXP-2025-14442#UNNE por el cual la Facultad de Ciencias Veterinarias
solicita la Convocatoria a Evaluación Docente Periódica; y

CONSIDERANDO:
Que el Consejo Directivo por RES-2025-449-CD-VET#UNNE eleva la propuesta e
integra las Comisiones correspondientes;
Que el trámite se ajusta a las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE; 
Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja: 1- Aprobar la
Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de Ciencias Veterinarias, en
el cargo, asignatura y dedicación que se detallan en la RES - 2025 - 449 - CD-VET #
UNNE, en el marco de las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE, 2 -
Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las Comisiones que se
consignan en la citada Resolución;
Lo aprobado en sesión de fecha 20 de agosto de 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad
de Ciencias Veterinarias, en el cargo, asignatura y dedicación que se detallan
seguidamente, en el marco de las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE.

ARTICULO 2° - Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan a continuación:

Docente: RAQUEL MONICA RUIZ
Cargo: PROFESORA TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA
Departamento: TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS Y SALUD PUBLICA
Asignatura: SALUD PUBLICA
TITULARES:
PROF. OSVALDO JORGE DEGREGORIO – UBA 
PROF. SILVIA IRENE BOEHRINGER – UNNE 
PROF. OSCAR RICARDO ARZU – UNNE 
SR. JOSE IGNACIO FERREYRA – DNI Nº37.182.928
SUPLENTES:
PROF. ANDREA NILDA CALZETTA RESIO – UBA 



 

RES - 2025 - 636 - CS # UNNE 

Sesión 20/08/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

PROF. JOSE DARIO ALVAREZ – UNNE 
PROF. GLADIS ISABEL REBAK – UNNE 
SR. MARCO SEBASTIAN CATRACCHIA – DNI Nº43.281.506

Docente: GLADIS ISABEL REBAK
Cargo: PROFESORA TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA
Departamento: TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS Y SALUD PUBLICA
Asignatura: TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS
TITULARES:
PROF. ANDREA NILDA CALZETTA RESIO – UBA 
PROF. JOSE DARIO ALVAREZ – UBA 
PROF. SILVIA IRENE BOEHRINGER – UBA 
SRTA. MARIA CRISTINA BEATRIZ PALMA – DNI Nº37.391.088
SUPLENTES:
PROF. JULIO CESAR GOMEZ – UNAF 
PROF. OSCAR RICARDO ARZU – UNNE 
PROF. RAQUEL MONICA RUIZ – UNNE 
SR. DAVID EZEQUIEL ORTIGOZA FERNANDEZ – DNI Nº36.408.255

Docente: JAVIER ALEJANDRO COMOLLI
Cargo: PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACION SIMPLE
Asignatura: TALLER DE PRACTICAS PROFESIONALES
TITULARES:
PROF. RUBEN ANIBAL MAZZINI – UNL 
PROF. ROSA MARIA INSFRAN – UNNE 
PROF. GABRIELA VERONICA RAMIREZ – UNNE 
SRTA. MARIA CRISTINA BEATRIZ PALMA – DNI Nº37.391.088
SUPLENTES:
PROF. JULIO CESAR GOMEZ – UNAF 
PROF. JOSE ALFREDO CAO – UNNE 
PROF. JOSE LUIS KONRAD – UNNE 
SRTA. NATALIA ARACELIS PINILLA – DNI Nº32.063.733

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 21/08/2025 11:54:02

Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: sudocu

Fecha: 21/08/2025 12:47:26

Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO

Sistema: guarani

Fecha: 21/08/2025 14:13:45

Autorizado por: GERARDO OMAR LARROZA


